
Druhanov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.698779N, 15.410219E

Nadmořská výška: 496 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 391 ha

Počet obyvatel: 163 PSČ: 582 91

Adresa URL: druhanov.sweb.cz

Historie obce Druhanov
Ve vzdálenosti 1 km leží osada Josefodol, která byla do roku 1960 součástí obce. Dnes tvoří místní
část města Světlá nad Sázavou, kam byla administrativně převedena. 2 km vzdálená obec Dlužiny
tvořila do roku 1925 tvořila s Druhanovem jednu politickou obec. Západně za rozlehlými lesy se nachází vsi
Opatovice a Vlkanov.Důležitým faktorem při kolonizaci a osídlení Světelska byla činnost a působení
benediktýnského kláštera ve Vilémově. Světlou nad Sázavou vlastnil již v roce 1207 a rozhodující měrou
se přičinil o  zabydlení rozsáhlého okolního území, včetně vsi Druhanova. Ta je v historických
pramenech poprvé zmíněna roku 1362 v souvislosti s Marešem z Druhanova. Název vznikl ze staročeského
osobního jména Druhan připojením starobylou přivlastňovací příponou - ov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/982/druhanov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:57:26


